1

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO

ADOLESCENTE DO MUNICÍPIO DE CAJAMAR

ESTADO DE SÃO PAULO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA PALESTRA SOBRE ECA (QUARTA ETAPA)

PROCESSO DE ESCOLHA PARA MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR

EDITAL Nº 01/2019

O CMDCA - CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DO MUNICÍPIO DE

CAJAMAR/SP, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente, por meio do INSTITUTO MAIS DE

GESTÃO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL, convoca os candidatos habilitados no Exame de Conhecimento Específico (Prova

Objetiva e de Redação), conforme estabelecido no Capítulo XIII, do Edital n° 01/2019, para participar de palestra para formação

específica sobre o Estatuto da Criança do Adolescente e para conhecimento formal das regras da campanha no Processo de

Escolha para Membros do Conselho Tutelar.

A palestra para formação específica sobre o Estatuto da Criança do Adolescente e para conhecimento formal das regras da
campanha será realizada no “SALÃO DO JÚRI” localizado no FÓRUM DE CAJAMAR/SP, na Avenida Joaquim Janus
Penteado, 96 - Altos de Jordanésia, Cajamar - SP, no dia 12 de agosto de 2019, às 10h00 (Horário Oficial de Brasília/DF).

DATA E HORÁRIO ENDEREÇO

12 de agosto de 2019

Horário: 10h00.

(HORÁRIO OFICIAL DE BRASÍLIA/DF)

“SALÃO DO JÚRI”

FÓRUM DE CAJAMAR/SP

Avenida Joaquim Janus Penteado, 96 - Altos de Jordanésia,
Cajamar - SP

A relação em ordem alfabética geral, contendo o nome do candidato, o local, a data e o horário para participar de palestra

para formação específica sobre o Estatuto da Criança do Adolescente e para conhecimento formal das regras da campanha

no Processo de Escolha para Membros do Conselho Tutelar estará disponível nos sites do INSTITUTO MAIS

(www.institutomais.org.br) e da PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJAMAR (www.cajamar.sp.gov.br), a partir de 08 de

agosto de 2019, bem como está divulgada neste Edital de Convocação.

Não serão enviados cartões de convocação, devendo o candidato tomar conhecimento do local e horário para
participar de palestra para formação específica sobre o Estatuto da Criança do Adolescente e para conhecimento
formal das regras da campanha no Processo de Escolha para Membros do Conselho Tutelar por meio da relação
mencionada no parágrafo anterior.

Ao candidato só será permitida a participação na palestra na respectiva data, local e horário, conforme estabelecido no Edital
de Convocação divulgado nos sites do INSTITUTO MAIS (www.institutomais.org.br) e da PREFEITURA DO MUNICÍPIO
DE CAJAMAR (www.cajamar.sp.gov.br), bem como divulgado neste Edital.

Não será permitida, em hipótese alguma, a participação na palestra em outro dia, horário ou fora do local designado.

A participação na palestra para formação específica sobre o Estatuto da Criança do Adolescente e para conhecimento
formal das regras da campanha no Processo de Escolha para Membros do Conselho Tutelar É OBRIGATÓRIA, e o
candidato que não comparecer SERÁ ELIMINADO do Processo de Escolha para Membros do Conselho Tutelar, Edital
nº 01/2019.

A partir do dia 14 de agosto de 2019, será divulgado no site do INSTITUTO MAIS (www.institutomais.org.br) e da
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJAMAR (www.cajamar.sp.gov.br) a convocação dos candidatos habilitados para a
realização do EXAME PSICOSSOCIAL (QUINTA ETAPA).

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, é expedido o presente Edital de Convocação.

Cajamar /SP, 08 de agosto de 2019.

GLORIA FRANCO

PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

DO MUNICÍPIO DE CAJAMAR/SP

2

RELAÇÃO DE CANDIDATOS COVOCADOS PARA A QUARTA ETAPA - ORDEM ALFABÉTICA

 PALESTRA PARA FORMAÇÃO ESPECÍFICA SOBRE O ESTATUTO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE E

PARA CONHECIMENTO FORMAL DAS REGRAS DA CAMPANHA NO PROCESSO DE ESCOLHA PARA

MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR

Local: “SALÃO DO JÚRI” localizado no FÓRUM DE CAJAMAR/SP

Endereço: Avenida Joaquim Janus Penteado, 96 - Altos de Jordanésia, Cajamar - SP

Data/Horário: dia 12 de agosto de 2019, às 10h00 (Horário Oficial de Brasília/DF)

INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO

329000007 DAMIÃO DE PAIVA QUEIROZ 432946469

329000009 DENISE MARQUES CARRETERO 27.554.660-3

329000011 ELAINE CRISTINA NASCIMENTO 34985267-4

329000015 ERIKA MACEDO BRAHIM 343925047

329000017 GLAUCEA FOGAÇA DE ALMEIDA 402137127

329000018 GLAUCIA MENDONÇA DOS SANTOS 446268604

329000023 KLEBER JOSÉ ARAÚJO 19117627

329000024 MANOELITA APARECIDA BARBOSA MENDES 37886149-9

329000028 MARIVALDA NUNES 16694926

329000029 MAURÍCIO MOURA DA SILVA 501675929

329000030 NIALDAZ DE ARAUJO PEREIRA 329633934

329000031 ODAIR THOMÉ 204700061

329000032 OTONEI SOARES GARCIA 12541528-X

329000033 RENATA CIRINO FERREIRA 329633867

329000035 ROSÂNGELA APARECIDA SANTOS MANFRINI 194468859

329000042 VALQUÍRIA CORREIA DE OLIVEIRA SOARES 34.774459x

329000044 VIRGÍLIO GONÇALVES NETO 14957923-8

329000045 ZENILDA GONÇALVES DOS SANTOS 237965641